

ERKLÆRING OM OVERHOLDELSESCERTIFICERING

1. marts 2017

TIL ALLE EU-FORHANDLERE AF NICOPURE LABS LLC-PRODUKTER

Kære forretningspartnere,

Som I ved, var der frist til d. 20. november for indsendelse af premarkedsunderretninger om dampeprodukter i henhold til direktiv 2014 for tobaksvarer (TPD). Disse indsendelser blev indgivet via en online EU-portal for alle produkter, der var på markedet d. 20. maj 2016. Produkter, der ikke opfylder kravene og som er fremstillet og importeret før d. 20. november 2016, kan stadig sælges til kunder i de fleste jurisdiktioner indtil d. 20. maj 2017.¹

I og med at TPD kræver en underretning, men ikke en godkendelse, forventer vi ikke bekræftelser fra de enkelte medlemslande, der kontrollerer overholdelse af TPD. En sådan bekræftelse er ikke fastsat i den respektive lovgivning og vil sandsynligvis ikke blive udstedt af noget som helst EU-land. Nogle EU-lande vil måske med tiden vælge at offentliggøre en liste over underrettede dampeprodukter, men du skal dog ikke forvente en sådan liste, da det ikke er påkrævet. Vi mener, at den bedste fremgangsmåde til at give dig den nødvendige beroligelse om, at du sælger et produkt, der opfylder kravene, er at fabrikanterne udsteder et overholdelsescertificeringsbrev som dette her, der bekræfter overholdelse af TPD-krav. At samarbejde med veletablerede, pålidelige forretningsforbindelser, der foretager aktive skridt for overholdelse, er afgørende for, at vores respektive virksomheder er bæredygtige.

Vi udsteder derfor denne overholdelsescertificering for at forsikre dig om, at:

- 1) Nicopure Labs LLC-produkterne fra nu af overholder TPD's specifikationer (særligt flaskestørrelse og mærkning), og
- 2) de produkter, vi i øjeblikket fremstiller og eksporterer til Den Europæiske Union, allerede er blevet underrettet via den online EU-underretningsportal inden fristen d. 20. november 2016 og derfor op verholder reglerne.

Din hjælp er afgørende for at sikre, at vi får hurtig information i forbindelse med enhver håndhævelse fra de lokale myndigheder i dit respektive land. Derfor beder vi dig om at informere os om enhver korrespondance eller forespørgsel foretaget af lokale myndigheder, under TPD-gennemførelseslovgivningen, der omhandler

Nicopure Labs LLC-produkter. Vi forventer også at høre fra dig i forbindelse med enhver håndhævelse, der kan påvirke vores konkurrenter, da vi kan udlede værdifuld læring fra hver lokal myndigheds handlinger i forbindelse med denne nye lovgivning.

Som med alle nye love har de lokale retshåndhævende myndigheder måske et særlig fokus på gennemførelsen af TPD. I vil, som beboere i den respektive jurisdiktion, have den nødvendige lokale markedsinformation til at overvåge udviklingen på dette område. Vi ser frem til at arbejde sammen for at sikre, at vi deler alle relevante lokale oplysninger, da sådanne oplysninger kan dukke op i fremtiden.

Vi værdsætter fortsat vores forretnings samarbejde med dig og ser frem til vækst og velstand i de kommende måneder og år.

Med venlig hilsen,



Jeffrey Stamler
Administrerende direktør

¹ Denne frist kan være forskellig i de enkelte EU-lande. Tjek med de lokale myndigheder eller din juridiske rådgiver for at sikre overholdelsen af datoen for salg til kunder. Nicopure Labs LLC påtager sig intet ansvar for ikke-TPD produkter på markedet, der kan stadig være på detailplan efter de ved lov bestemte frister.